MAN. Quando modicum de iure communi competit, etiam quod minimum sit, curatur. l. si proprietarius, & ibi Bart. ff. de dam. insec. idem Deci. in. c. quae in ecclesiarum, columna vndecima de constitutu.

LVD. Si quis in integrum restituatur poteritne praedictari tertio?

MAN. Distinguo, quia aut est restituito gratiae, aut Iustitiae, primo casu non praedictat, secundo autem sic.

LVD. Quis dicit hoc?

MAN. Bar.

LVD. In quo loco?

MAN. In l. cum quis, in §. si quis pro eo, in prin. ff. de solu. Cro. fuffius in l. Gallus, in §. & quid si tantum, columna. 38. de libe. & p̄sthu. & ad regulam adhuc redeunt, quòd verissima fit, ita etiam nouissime tenet Abb. in capit. licet, de deci. per illum tex. & dicit, quòd priuilegium concernens præiudicium tertij, strictè interpretandum est, nec debet aliquo modo excedere casum proprium, idemque in cap. nonnulli, in §. sunt & alij, columna secunda de rescrip. & in cap. dudum, ad fi. de priui. & in capitu. certificari, columna secunda de sepul. quòd si in priuilegio liberæ sepulturæ non est apposta clausula salua Iustitia, periude est tamen ac si apposta fuisset, quia non est verisimile, quòd princeps velit concedere priuilegium cum graui præiudicio parrochialis ecclesiæ, & in cap. ex literis, columna tertia de pigno. quòd lex non defert vni beneficium cum diminutione iuris alterius. & Ancha. consi. 153. pro fratribus, in princi. quòd priuilegia concessa contra iura, debent strictè interpretari pariter, & cum minori quàm possumus læsione iuris communis, & diminutionis iuris tertij indulta intelligi. & idem consi. 260. in quaestione, in prin. & consi. 282. pro ditione, in prin. & consi. 308. prima faciæ columna secunda, & consi. 157. summe, columna secunda non aliter statuta marchionum, quòdque esse debent super re licita, nec vetustati, vel personis extraneis, quæ eorum legibus non sunt subiectæ, onerosa. aliquid consi. 161. viso, columna secunda, & consilio 164. de iuribus, columna secunda, & dicit cõsi. 174. dominus, columna secunda, quòd in concessione feudi noua, clausula semper subintelligitur, saluo iure quaricũque personarum. & consi. 222. subtiliter, in fi. quòd certo certius est, nec statutum, nec priuilegium nec indultum præiudicare iuri tertij. & Abb. si speciale faciat mentionem, quòd præiudicat, aliàs non, consi. 57. in quaestione, columna secunda, volumine secundo non tamen legem condendo vt supra, & consilio. 372. pro clariori, in princi. quòd ordinatio Papæ, est redigenda, vt concordet cum iure communi, sine læsione tertij, hoc idemque repetitum est, consi. 424. pro clariori, columna secunda, & Deci. in. c. quæ in ecclesiæ, in octaua columna de consuetu. quòd absolutio quam tribuit ecclesia baptizato, intelligitur tributa quo ad animam tantum & sine præiudicio alterius, & Alex.

& Alex. consi. 125. viso, columna prima, volumine secundo, quòd princeps donando ius tertij non ledit. & consi. 60. visa legitimatione, columna sexta eodem libro, quòd Comes habens potestatem legitimandi à Papa, vel ab Imperatore, vt ego, non potest hoc idem facere præiudicando tertio, eo respectu etiam, quia tales concessiones intelliguntur sine præiudicio aliorum. & hinc est quòd dicimus semper ad principis intentionem recurrendum fore, quæ talis esse præsumitur, qualis de iure esse debet, vt alius scilicet non grauetur, nec iniuriam patiat, etiam quòd concessio (vt dictum quoque fuit supra) habeat clausulam motu proprio, quæ similis est testamento, quod fit pariter motu proprio, & nihilominus testator non præsumitur velle iniuriam facere. l. impuberibus. ff. de adm. tu. allega. etiam supra, Bald. in capitulo ad aures, columna prima de rescrip.

HERMES FERERIVS, MAN.

An facta mortis mentione, intelligatur de naturali, an vero etiam ciuili veniat, & quid in violenta. 41.

HER. FIDEICOMMISSVM relictum in diem mortis, non cedit ante mortis naturalis diem. l. Staius flor. §. fina. ff. de iur. fisci, ex quo inferitur, quòd quis mori non dicitur, licet condemnatus vel deportatus sit, vt ibi per glo. & in l. ex ea, in §. infulam. ff. de verbo. obli. & in l. cum pater, in §. hæreditatem. ff. de lega. secundo, & in. c. susceptum, de rescrip. in 6. Ponamus in simili, quod filiorum mentio facta sit legitimorum & naturalium, intelligeturne pariter de filijs ex legitimo matrimonio natis, an vero etiam de illis, qui per actus ciuiles sunt legitimati?

MAN. Etiam. l. Imperialis. C. de nup. §. illud, in auth. quib. mo. na. effi. sui. melius in §. sit igitur, quib. mo. natu. effi. legi. ibi, „ Nihil à legitimis filijs differentes.

HER. Ergo & pari ratione, mortis appellatione, non solum naturalis, verum etiam ciuili veniet, ideo dubito, an quod dicitur, in. d. §. fina. & similibus, sit generaliter verum.

t 4 MAN.

MAN. Omnis regula patitur exceptionem, ineptumque est non fallere, si æquitas patitur, vt inquit glo. in authen. vt si. prohib. ma. deb. in prin. quantum ad istud tamen dico, simile non esse bonum, quoniam illud est in filijs ita decusum, ex quo naturales habent iura naturæ. §. liceat, in auten. quib. mod. natu. effi. le. Bar. in l. tutelas, in prin. ff. de capi. di. Vel dicamus, quod & ciuilibis mors veniat sub appellatione mortis, quando eundem effectum habet, quem habet naturalis. l. j. §. si. ff. de bono. poss. contra tabu. l. adeo. §. publicationem. ff. pro foc. Bal. in l. i. l. ec. 2. col. 9. C. de sacrosan. eccle. Alex. consi. 2. visis, col. 8. volu. i. sed nõ quod regulare non sit, vt de naturali aliàs intelligatur, & est argumen. in l. fina. C. de his qui ve. xta. impe. dixique fuisus alibi.